Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Администрация города Ханты-Мансийска

ПРОТОКОЛ №4
заседания комиссии по вопросам предоставления субсидий юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере

рыбного хозяйства и(или) аквакультуры (рыбоводства)
(далее -  Комиссия)

12 мая 2022 года г. Ханты-Мансийск
10 час. 00 мин. каб. №208

Председатель -  М.П. Сигарев

Присутствовали члены Комиссии:
Шеногина Н.Ю. - заместитель начальника управления экономического

развития и инвестиций Администрации города Ханты-
Мансийска

Царахова С.Г. - начальник управления бухгалтерского учета и
использования финансовых средств Администрации
города Ханты-Мансийска

Граф О.И. - директор Департамента управления финансами
Администрации города Ханты-Мансийска

Афонин М.М. - заместитель начальника юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

Ульянова И.В. - начальник управления потребительского рынка и
защиты прав потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

Абазовик Е.Г. - начальник отдела программно-целевого планирования и
реализации целевых программ управления
экономического развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, на
разработку проектной документации на строительство, реконструкцию объектов

по производству пищевой рыбной продукции, акционерному обществу
«Рыбокомбинат Ханты-Мансийский».

Слушали: начальника отдела программно-целевого планирования и
реализации целевых программ управления экономического развития и
инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска -  Абазовик Елену
Г ригорьевну.

1. О предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, на
разработку проектной документации на строительство, реконструкцию объектов
по производству пищевой рыбной продукции, акционерному обществу
«Рыбокомбинат Ханты-Мансийский».

На финансовое обеспечение затрат, на разработку проектной
документации на строительство объекта по производству пищевой рыбной
продукции приняты расходы за выполненный этап работ (услуг) по договору с
обществом с ограниченной ответственностью «Проектстройсервис». Предмет
договора: разработка проектной документации и прохождение государственной
экспертизы по объекту: Цеха по переработке рыбы в городе Ханты-Мансийске».
Стоимость этапа работ (услуг) по договору -  2 500 000,00 рублей. Акционерным
обществом «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» представлена План-смета
расчета субсидии на сумму 2 000 000,00 рублей, что соответствует 80% от
стоимости этапа работ (услуг) и соответствует пункту 11 Порядка.

Получатель соответствует требованиям Порядка, утвержденного
постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города
Ханты-Мансийска».

Предложено:
По результатам экспертизы документов, проведенной членами комиссии,

основание для предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, на
разработку проектной документации на строительство объекта по производству
пищевой рыбной продукции за выполненный этап работ (услуг) акционерному
обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» в размере 2 000 000,00
рублей имеется.

За - 7, Против - 0, Воздержались - 0.

В ходе обсуждения членами Комиссии было вынесено следующее
решение:

Решение комиссии:

В результате проведенной экспертизы представленных документов
имеется основание для предоставления субсидии на финансовое обеспечение
затрат на разработку проектной документации на строительство объекта по
производству пищевой рыбной продукции за выполненный этап работ (услуг),
акционерному обществу «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский» в размере
2 ООО 000,00 рублей.

Протокол подписали:

Председатель комиссии

Члены комиссии:

М.П. Сигарев

Директор Департамента управления
финансами Администрации города
Ханты-Мансийска О.И. Граф

Начальника управления бухгалтерского
учета и использования финансовых
средств Администрации города Ханты-
Мансийска С.Г. Царахова

Заместитель начальника юридического
управления Администрации города
Ханты-Мансийска

Начальник управления
потребительского рынка и защиты прав
потребителей Администрации города
Ханты-Мансийска

М.М. Афонин

О /
И.В. Ульянова

Заместитель начальника управления
экономического развития и инвестиций
Администрации города Ханты-
Мансийска

Начальник отдела программно-целевого
планирования и реализации целевых
программ управления экономического
развития и инвестиций Администрации
города Ханты-Мансийска

Н.Ю. Шеногина

Е.Г. Абазовик